
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ  КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«1 ?- » АП[><2̂4. 2023 г. №

г. Санкт-Петербург

О предоставлении льгот для семей лиц, погибших (умерших) в связи 
с выполнением задач в ходе специальной военной операции, при посещении 

государственных музеев Ленинградской области

В соответствии со статьей 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 
№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Порядком 
установления льгот при организации платных мероприятий в Ленинградских 
областных государственных учреждениях культуры, утвержденным постановлением 
Правительства Ленинградской области от 22.11.2006 № 317, и Порядком 
определения платы за оказание услуг (выполнение работ) государственными 
учреждениями Ленинградской области, подведомственными комитету 
по сохранению культурного наследия Ленинградской области, утвержденным 
распоряжением комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской 
области от 25.02.2021 № 01-04/21-32, приказываю:

1. При установлении перечня льгот на посещение государственных музеев, 
находящихся в ведении подведомственных комитету по сохранению культурного 
наследия Ленинградской области (далее -  Комитет) учреждениях 
(далее — Учреждения), предусмотреть установление льгот для семей лиц, погибших 
(умерших) в связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции.

2. Учреждениям разработать, согласовать с Комитетом и установить 
указанные в пункте 1 настоящего приказа льготы до 21.04.2023.

3. Мониторинг реализации настоящего приказа возложить на отдел музейного 
дела и делопроизводства Комитета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области - председатель комитета 
по сохранению культурного наследия В.О. Цой


